



**Koleżanki i Koledzy,
Pracownicy Oświaty!**

Dobiegł końca kolejny rok szkolny wyjątkowej pracy pedagogicznej, podobny jak inne lata, ale też wyjątkowy z uwagi na pandemię koronawirusa.

Pandemia zmusiła do zmiany planów i wprowadzenia nowych zasad w życiu każdego z nas, bez względu na wiek, pracę i status społeczny, pokazała nam, że przyszłość jest nieodgadniona, nieomal dała nam przepis na katastrofę edukacyjną i społeczną – zamknięcie szkół i wprowadzenie zdalnego nauczania.

Nauczyciele, Uczniowie, Rodzice i Dyrektorzy szkół otrzymali gorzką lekcję ignorancji ministerstwa edukacji. Cały wysiłek stworzenia szkoły online od zera zrzucono na barki Samorządów, Dyrektorów, Nauczycieli i Rodziców, ale przede wszystkim nie zadbane o uczniów z trudnymi warunkami rodzinnymi i mieszkaniowymi oraz o tych z brakiem dostępu do internetu.

Okres izolacji pokazał jednak, że potrafimy jednoczyć się w kryzysie. Szkoły zostały zamknięte, ale trud nauczania nie został przerwany dzięki Nauczycielom, Uczniom i wspierającym Rodzicom. Na swoich barkach przenieśliśmy tradycyjne szkoły do przestrzeni cyfrowej, bez ministerialnych rozwiązań systemowych w zakresie zdalnego nauczania i odpowiedniego zaplecza sprzętowego. Ten czas również pozwolił uzmysłowić nam jak wszystko dookoła jest kruche, ale również jak ważni są ludzie.

Wszystkim Uczniom, Rodzicom, Nauczycielom i Pracownikom administracyjno-obługowym szkół, przedszkoli i placówek oświatowych Miasta Białegostoku i Czarnej Białostockiej życzę, aby tegoroczne wakacje przyniosły wytchnienie po wzmożonej pracy zdalnej, były pogodne i pełne pozytywnych wrażeń. Cieszymy się z każdego dnia i dobrze wykorzystajmy wolny czas, ale pamiętajmy o zachowaniu niezbędnych zasad bezpieczeństwa.

Wierzę, że we wrześniu podczas rozpoczęcia roku szkolnego 2020/2021 wszyscy spotkamy się zdrowi, wypoczęci, w pełni sił aby gromadzić wiedzę i nowe doświadczenia zawodowe, które wzbogacą przestrzeń edukacyjną.

Białystok, 26 czerwca 2020 r.

Prezes Oddziału ZNP w Białymstoku